AKT THEMELIMI
1 Shoqérisé “Factory31” Sh.p.k

Sot me daté 01.07.2022, Z.Klitjan Shorja i lindur né Elbasan, mbajtés dhe i identifikuar prej
kartés s€ identitetit me nr. 032176446 dhe nr Personal (NID) J40828008L, madhor me zotési
t€ ploté juridike pér t€ vepruar dhe Z. Ervin Me¢aj i lindur ne Tirane, mbajt&s dhe i
identifikuar prej Pashaportés me nr. BA3904667 dhe me nr. Personal (NID) H21021075V
madhor me zoté&si t& ploté juridike pér t& vepruar, shprehin vullnetin pér hartimin e ké&tij Akti
Themelimi t& Shoqérisé “Factory31” sh.p.k si mé& poshté vijon:

1.FORMA LIGJORE
“Factory31”, &sht& nj& shoqéri tregtare me pérgjegjési t& kufizuar.
2.0RTAKET THEMELUES

Ortakét e shoqérisé jan& Z.Klitjan Shorja i lindur ng Elbasan ;mbajtés dhe i identifikuar prej
kartés s€ identitetit me nr. 032176446 dhe nr Personal (NID) J40828008L dhe Z.Ervin Mecaj
i lindur ne Tirane, mbajtés dhe i identifikuar prej pashaportés me nr. BA3904667 me nr.
Personal (NID) H21021075V.

3.0BJEKTI
Objekti i veprimtaris€ s& Shoqérisé &shté :

-Prodhim, prerje dhe qepje faqe kepucésh, prodhim kepucésh e sandalesh,veshje
kémbe ne t&rési, kryesisht me pérpunim aktiv fason. Prodhime artizanale dhe
industriale,tregétim brenda dhe jashté vendit. Import-eksport. Tregéti me shumicé e pakicé te
artikujve t€ ndryshém industrialg,veshje kembe,materjale pé&r prodhimin e veshjeve t&
kémbés. Transport mallrash pér nevojat e veta. Tregétim dhe prodhim i materialeve dhe
léndéve t& para brenda dhe jashté vendit. Tregétim prodhimesh t& ndryshme.Import-eksport t&
produkteve dhe mallrave t&€ ndryshém si dhe reklamé&s dhe promocionit pér nevoja t& veta
dhe ndaj t& treteve,si dhe cdo aktivitet i lejuar dhe rregulluar me ligj,pasi t& jet& pajisur me
leje pérkatése.

4.SELIA

4.1 Selia e shoqérisé &shté né€ Lagjja “Hekurudha”, Nr.Pasurie:20/515 Zona Kadastrale nr.8523
Elbasan

4.2 Ortakét mund t& vendosin hapjen e filjaleve, degéve dhe pérfagésive t& Shoqérisé né qytete t&
Shqipérisé.

5 KOHEZGJATJA

5.1 Shoqéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj sipas objektit, pér njé periudhe kohore té&
pakufizuar, e cila fillon nga data e regjistrimit t& saj né regjistrin tregtar.




5.2 Afati i pérmendur né pikén 1 te kétij neni mund t& shkurtohet apo zgjatet me vendim
t& ortakéve themelues t& shoqérisé, n¢ pérputhje me rregullat e pércaktuara nga
Statuti.

6.KAPITALI I SHOQERISE
Kapitali themeltar i shoqéris€ tregtare “100,000”.

6.1 Kapitali themeltar i shoqerisé pérbé&het nga 2 kuota dhe secila prej tyre e ka vlere
50,000 leke.

6.2 Sipas kontributit t& mésipérm ortakéve u pérkasin respektivisht:
- 1 kuot& Z.Klitjan Shorja 50.000 (pesédhjetémije) lek& ose 50% t& kapitalit.
- 1 kuoté Z.Ervin Mecaj 50.000 (pesédhjetémije) lek& ose 50% t& kapitalit.
6.3  Cdo pjesé pérfagéson t& drejtén e nj& vote.

6.4  Kapitali themeltar do t& derdhet nga secili ortak n& llogaring bankare t& shoqérisé e
cila do t&€ hapet menjéheré pas regjistrimit t& saj

7.DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI

Shoggéria drejtohet nga Administratori. Administratori i par& i shoqérisé &shté

Z. Klitjan Shorija.

Administratori emérohet pér nj& afat 5- vjecar .

8.SHPERBERJA DHE LIKUIDIMI

Shpérbérja dhe likuidimi i shoqérisé tregtare mund t& vijé né cdo koh& dhe pér cfarédo
shkaku ligjor duke pérfshirg falimentimin, privimin pér t& ushtruar profesion tregtar, forca

madhore dhe ¢do faktor tjeter q& nuk varet nga vullneti i ortaké&ve t& shoqérisé.
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